
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

5
.5

.2
0
2
2
 1

0
:3

8
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Libor Knypl 

Číslo studenta:  E19061 

Název bakalářské práce:  Sdílené služby na úrovni municipalit 

Cíl práce: Cílem práce je charakterizovat oblasti, ve kterých může docházet k realizaci sdílení 

služeb v rámci vybrané obce nebo mezi vybranými obcemi, analyzovat způsob sdílení 

těchto služeb a vyhodnotit přínosy a možná rizika spojená s touto problematikou. 

Vedoucí práce: Ing. Martin Sobotka, Ph.D. 

Studijní program: B0488A050001 Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Práce se zaměřuje na téma, které není v odborné literatuře zcela zmapované. Zejména zde absentuje základní 

ukotvení termínu sdílení. Proto se lze v této oblasti setkat s různým uchopením dané problematiky. Tato absence 

potřebných zdrojů se projevila i v práci. Problematika sdílení je v rešeršní části práce jen lehce nastíněna a 

konkrétnější uchopení termínu chybí. 

Analýza se v práci opírá zejména o výsledky řízeného rozhovoru, který byl pořízen s jednatelem zkoumaného 

svazku obcí. Tyto výstupy jsou v práci pouze shrnuty a slouží jako odrazový můstek pro závěrečné vytipování 

aktivit, kterých by se problematika sdílení mohla týkat. Následují základní zhodnocení přínosnosti těchto aktivit 

pro zkoumaný svazek. Hlubší analýza již nebyla z časových důvodů provedena. Na výsledném stavu práce se tak 

podepsala skutečnost, že bakalářská práce byla konzultována ve větší míře až v závěrečné fázi, čímž se nepodařilo 

všechna doporučení do práce zanést. 

Po formální stránce by práce zasluhovala více pozornosti v oblasti stylistiky, případně dodržování doporučení 

daných fakultní směrnicí. To se projevilo např. v řazení literatury v závěrečném přehledu nebo ve skutečnosti, že 

na jeden citační odkaz jsou navázány dva zdroje. 

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nebyla nalezena významná shoda. Nejedná se o plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Základem práce by mělo být vymezení termínu sdílení služeb na municipální úrovni. Přestože základní definice 

chybí, bylo by dobré na několika příkladech přiblížit, jak se sdílení služeb odlišuje od ostatních forem spolupráce. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: D 

 

V Pardubicích 23.5.2022 

Podpis  ..................................................................  


